
 

Mistrovství Evropské unie 2024 
5. 8. – 13. 8. 2024 

 

Mistrovství Evropské Unie se letos poprvé konalo v Hotelu Energetic v Rožnově pod 

Radhoštěm. Kraj Vysočina měl na turnaji 3 zástupce z ŠK Světlá nad Sázavou. Níže je jejich 

hodnocení: 

Pavel Hroch 

Kategorie: U10 

Konečné pořadí: 17. místo z 25 

 

Turnaj v Rožnově se mi strašně líbil. Hotel byl pěkný a často jsem využíval bazén. Jídlo mi moc 

chutnalo a vždycky byl veliký výběr. Několikrát jsme navštívili Gibon park a vyzkoušeli si tam 

spoustu nových sportů, také jsme byli v místním plaveckém areálu, Valašském skanzenu a vylezli 

jsme na rozhlednu. Zúčastnil jsem se simultánky a Blitz turnaje. 

Moc mi vyhovuje, když se každý den hraje jen jedno kolo, měli jsme dost času na rozbory, přípravy 

i výlety. 



Celkem jsem získal čtyři body. Trochu mě mrzí, že jsem poslední kolo měl volno. 

První kolo jsem prohrál, největší chybou bylo, že jsem přehlédl, že mi soupeř může sebrat figuru. 

Druhé kolo mi také nevyšlo, chyba byla, že jsem chodil figurkami dozadu. 

Třetí kolo jsem vyhrál, přestože jsem nezačal dobře. Naštěstí soupeřka udělala chybu a já jsem 

mohl útočit. 

Ve čtvrtém kole jsem uhrál remízu, ale moc mě to mrzí, protože jsem byl ve vedení, pak jsem 

soupeři zadarmo dal figuru. 

Páté kolo bylo moje nejlepší. Vyhrál jsem a ani při rozboru jsme nenarazili na žádný chybný tah. 

Šesté kolo se mi vůbec nedařilo, od začátku jsem byl v nevýhodě, nakonec jsem ale uhrál remízu. 

Sedmé kolo jsem hrál celkem dobře, je škoda, že jsem neuhrál alespoň remízu. 

V osmém kole jsem dělal hrozné chyby, na střídačku jsem vedl a pak zase prohrával. Mé největší 

chyby soupeřka využila a já jsem prohrál. 

Doufám, že se příští rok bude turnaj hrát zase na stejném místě a já se budu moci zúčastnit. Moc 

všem děkuji za organizaci turnaje. 

 

Rozeberu 3. kolo. V tomto kole jsem hrál s klukem z Rumunska. Byl jsem černý a hráli jsme 

španělskou hru. Zvolil jsem aktivní pokračování v podobě tahu Sc5 a poté udělal velkou rošádu a 

plán hry byl na světě. Útok na krále při opačných rošádách. Soupeř se nesnažil vůbec útočit. 

Naopak mi pomohl velmi jednoduše otevřít g sloupec. Poté to již bylo akorát potřeba dokončit a 

hezký útok jsem zakončil matem se ziskem dámy. 

 

 

Vojtěch Zvolánek  

Kategorie: U12 

Konečné pořadí: 25. místo z 26 

 

Letošní mistrovství pro mě bylo hráčsky těžké. Začínal jsem jako 16. nasazený a skončil až 25. 

Ale hry mě bavily, hodně jsem se toho od protihráčů naučil, a hlavně se poučil do dalších partií. 

Nejvíc jsem si užil 1. kolo s Francouzem Leo Corral Nehama. Byl to těžký, dlouhý a dle mě i dlouho 

vyrovnaný zápas.... 

2. kolo s Rudovou Janou nebylo moc vydařené, hned v 7. tahu jsem ztratil pěšce a v 10. tahu figuru. 

Partii jsem vzdal v 27. tahu, protože jsem přišel o dámu. 

3. kolo jsem hrál s Hamerníkovou Iris, hned v zahájení jsem to zkazil, ale ještě jsem to hrál. 18. 

tah jsem přišel o figuru a 23. tah jsem to vzdal. 

4. kolo jsem hrál s Hrčkovou Annou. Hrál jsem s ní na začátku celkem vyrovnaně, ale pak jsem jí 

dal pěšce a po chvilce mi ho vrátila a pak jsme dali remízu. 

5. kolo jsem hrál s Bannoura Danielem, při této partii jsem si nechal vzít figuru hned v zahájení. 

36. tah mi dal mat. 

6. kolo jsem hrál s Laur Markem, tuhle partii jsem vyhrál. Hned od 9. tahu jsem stál vyhraně. 26. 

tah se soupeř vzdal. 

7. kolo jsem hrál s Petrov Ongnyanem, hrál dost rychle. 29. tah mi odevzdal pěšce. Partie trvala 

53 tahů a vyhrál jsem. 

8. kolo jsem hrál se Sweetman Hugo. Partii jsem prohrál, 20. tah jsem byl vyhraný a hned 21. tah 

jsem to zkazil. 34. tah jsem to vzdal. 

9. kolo jsem hrál s Ochkovou Vasilenou. Partii jsem hrál do 14. tahu vyrovnaně, 15. tah jsem si 

otevřel krále. 33. tah jsem dostal mat. 



Zúčastnil jsem se i dalšího šachového programu. Letos se mi na bleskovém turnaji dařilo lépe než 

minulý rok, ale i tak jsem zbytečně prohrával na čas vyhrané pozice. Ale získal jsem alespoň 2 

body, moje první v bleskových partií. Za to na simultánce s panem Piskem jsem letos neuhrál ani 

tu remízu.  

 

Mimo šachový program jsme měli i pestrý doprovodný program. Letošní hotel a město Rožnov pod 

Radhoštěm nabízely spoustu možností. V hotelu jsme mohli kdykoli využívat bazén s vířivkou, 

dětské hřiště i rozsáhlé louky třeba na fotbal. Na terase nám promítali dětské filmy, my jsme se 

byli podívat na Ferdinanda. Ve městě jsme navštívili park i skanzen, kde probíhaly zrovna slavnosti. 

Vyšli jsme na Jurkovičovu rozhlednu, prošli se do centra, vyzkoušeli na vlastní kůži ledovou vodu 

na koupališti, kochali se kameny ve Světě kamenů. A nejvíc jsme si užili park Gibon, tam jsme šli 

nakonec 3x. Dvakrát jsme si prošli lanový park, pak jsme si zahráli minigolf, bumper ball, aqua 

zorbing a jezdil jsem i na býkovi. 

V hotelu jsme využili bufetové obědy, kdy jsem si mohl vybrat, co jsem chtěl, takže to pro mě 

bylo skvělé, vařili fakt dobře, i na snídani byl velký výběr. 

Opět jsme dostali všichni tričko, medaili a diplom, takže jsem rád, že mám něco na památku a že 

byli ocenění všichni hráči aspoň za snahu. 

 

Jako partii na okomentování jsem si vybral partii č. 1. Hráli jsme italskou hru, kdy jsme ani jeden 

nezískal nějakou značnější výhodu. Pozice se začala lámat v přechodu střední hry a koncovky. 

Postupně se mi povedlo získat určitou poziční výhodu. Poté ve 25. tahu soupeř sebral pěšce, který, 

jak mi poté Petr řekl, byl jedovatý. Bohužel jsem soupeřovu neopatrnost nedokázal potrestat a 

soupeř převedl partii do vyhrané koncovky. Tato partie mi dala asi nejvíc a ukázala možnosti, 

kterých mohu dosáhnout. 
 

 

Hana Bártová 

Kategorie: U14 

Konečné pořadí: 9. místo z 15 

 

Ve dnech 4.-13. srpna jsem se zúčastnila Mistrovství EU 2024 v Rožnově pod Radhoštěm. Když 

jsme v neděli přijeli do hotelu, nefungovala WIFI (ale ten samý večer již fungovala) a pokoje byly 

malé, což na mě neudělalo nejlepší první dojem, restaurace ale vařila dobře a snad kromě dvou 

případů byla dostatečná porce a jídlo bylo dobré. 

A teď něco k šachové stránce turnaje: 1. kolo jsem po chybě soupeřky získala dva volné pěšce, 

které jsem však nedokázala prosadit a po hrubé chybě v časové tísni jsem ztratila klíčového pěšče 

a po 4 a půl hodinách jsme se shodly na remíze. 2. partii jsem stála celkem dobře, soupeř vyměnil 

špatně figury a zůstal mu špatný střelec, ovšem po sérii několika nepřesností jsem se v časovce 

musela vzdát. 3. kolo jsem soupeře přehrála v zahájení a po chybě soupeře skončila partie v můj 

prospěch. Ve 4. partii jsem měla v zahájení malou výhodu, kterou jsem postupně ztratila a následně 

přehlédla nucenou výměnu důležitého střelce a o několik tahů později jsem se vzdala. V 5. kole 

jsem v zahájení stála špatně, ale podařilo se mi vynutit výměnu dam a přejít do lehce lepší 

koncovky, kterou jsem po chybě soupeřky vyhrála. 6. partie byla celou dobu remíza, pak soupeř 

udělal chybu, ale já bohužel nedopočítala vyhrávající variantu a byla to opět remíza, ale soupeř se 

dopustil ještě jedné chyby, která již byla osudová. 7. partie byla asi moje nejhezčí od mých 

šachových počátků, proto ji přikládám okomentovanou :). V 8. kole jsem získala lehce lepší pozici, 

soupeři se to ale podařilo zploštit a po hrubé chybě v posledním tahu jsem byla nucena se vzdát. 



Poslední kolo jsem špatně rozehrála zahájení a následně udělala chybu, která mě stála klíčový bod 

pro dobré umístění. 

Celkem jsem získala 4,5 bodů a v turnaji mě to vyneslo na 5. místo mezi dívkami. 

Při MEU se hrál bleskový turnaj, kde jsem skončila 3. mezi mládeží (U14) a 5. celkově. 

Rožnov pod Radhoštěm je krásné město a myslím, že to byla od Koutů příjemná změna :). Závěrem 

bych chtěla poděkovat Petru Brožovi za rozbory a přípravy a Hance Zvolánkové a Zdeničce 

Hrochové za skvělý mimošachový program. 

 
[Event "EUYCC"] 
[Site "?"] 

[Date "2024.08.11"] 

[Round "7.4"] 

[White "Michalska , Lena"] 

[Black "Bartova , Hana"] 

[Result "0-1"] 

[ECO "A13"] 

[Annotator "Hani Bartova"] 

[PlyCount "128"] 

[SourceDate "2024.08.17"] 

 

1. c4 Nf6 2. g3 e6 3. Bg2 d5 4. cxd5 exd5 5. Nf3 Bd6 6. O-O O-O 7. Nc3 c6 8. a3 

a5 9. d3 h6 10. Qc2 Re8 11. Re1 Bf5 12. Bd2 Nbd7 13. Na2 $2 {soupeřka měla 

zahájit postup e2-e4} Qb6 14. Be3 $4 Rxe3 $3 15. fxe3 Qxe3+ 16. Kh1 Ng4 $1 17. 

h3 $2 {zde měla přijít Vf1, aby měla pouze pěšce méně} Nf2+ 18. Kh2 Nxh3 $3 19. 

Rf1 (19. Bxh3 Qf2+ 20. Bg2 Bh3 21. Rg1 Qxg3+ 22. Kh1 Bg4 23. e4 Bxf3 24. Bxf3 

Qh3+ 25. Qh2 Qxh2#) 19... Bxg3+ $3 20. Kh1 (20. Kxg3 Qf4#) 20... Nf2+ 21. Rxf2 

Bxf2 {kvalitu mám zpět i s úroky :)} 22. Rf1 d4 23. Nc1 Be6 24. Nb3 c5 25. Nc1 

g5 26. Qd2 Qxd2 27. Nxd2 {zbytek partie jiz nepotřebuje komentář, je to 

prosazování tří volných pěšců} Be3 28. Ne4 Rb8 29. Ng3 b6 30. Be4 Bf4 31. Nh5 

Bxc1 32. Rxc1 f5 33. Bc6 Kf7 34. Ng3 Ne5 35. Bb5 f4 36. Nf1 Bd7 37. Bxd7 Nxd7 

38. Nd2 Ke6 39. Kg2 h5 40. Ne4 g4 41. Rh1 Rh8 42. Rh4 Ne5 43. Rh1 h4 44. Rb1 

h3+ 45. Kh1 g3 46. Ng5+ Kf5 47. Nf3 Nxf3 48. exf3 Re8 49. Kg1 Re3 50. b4 axb4 

51. axb4 cxb4 52. Rf1 h2+ 53. Kh1 Rxd3 54. Re1 b3 55. Kg2 Rd2+ 56. Kh1 Rd3 57. 

Kg2 b2 58. Rb1 Rb3 59. Kh1 d3 60. Rxb2 g2+ 61. Rxg2 Ke5 62. Rg8 d2 63. Re8+ Kf6 

64. Rd8 Rb1+ 0-1 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - European Union Youth 

Championship 2024 - U14 

https://chess-results.com/tnr976123.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr976123.aspx?lan=5

